[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.12.2024
	№ 1582

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 №179 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Веневском районе»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 №1020 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 №179 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Веневском районе».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

[bookmark: _GoBack]от 28.12.2024 № 1582

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 №179 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Веневском районе»

В приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Основные положения» пункт 6 «Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)» изложить в новой редакции:
	6.Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)
	2022 – 87616,5
2023 – 144004,8
2024 – 183058,2
2025 – 86508,1
2026 – 91217,9

2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Веневском районе» изложить в новой редакции:
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Веневском районе»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, ГРБС, организации, учреждения)
	Источники
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализации МП

2022
	2-ый год реализации МП

2023
	3-ый год реализации МП

2024
	4-ый год реализации МП

2025
	5-ый год реализации МП

2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Веневском районе»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901

	1700000000

	87616,5
	144004,8
	183058,2
	86508,1
	91217,9

	Бюджет Тульской области
	901

	1700000000

	38780,8
	80799,4
	91238,7
	0
	0

	Бюджет МО Веневский район
	901

	1700000000

	48835,7
	63205,4
	91819,5
	86508,1
	91217,9

	Структурный элемент 1
	Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0409
	172R100000

	18796,5
	47122,0
	71581,2
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	901
	0409
	172R100000
	240
	18796,5
	36078,8
	60249,9
	0
	0

	Бюджет МО Веневский район
	901
	0409
	172R100000
	240
	0
	11043,2
	11331,3
	0
	0

	Структурный элемент 2
	Ведомственный проект «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0409
	1730100000

	19984,3
	30602,5
	24020,8
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	901
	0409
	1730100000
	240
	19984,3
	30602,5
	24020,8
	0
	0

	Структурный элемент 3
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности.
«Обновление парка специализированной техники Веневского района»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0409
	1730200000

	0
	12920,0
	4610,0
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	901
	0502
	1730200000
	240
	0
	12920,0
	4610,0
	0
	0

	Структурный элемент 4
	Комплекс процессных мероприятий «Ремонт, капитальный ремонт, зимнее содержание, содержание автомобильных дорог общего пользования»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0409
	1740100000

	43835,7
	53360,3
	82846,2
	86508,1
	91217,9

	Бюджет Тульской области
	901
	0409
	1740100000
	240
	0
	1198,1
	2358,0
	0
	0

	Бюджет МО Веневский район
	901
	0409
	1740100000
	240
540
	48835,7
	52162,2
	80488,2
	86508,1
	91217,9

3. Раздел 7 «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Веневском районе» на 2024 год» изложить в новой редакции:
7. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Веневском районе» на 2024 год
	№
п/п
	Наименование структурного элемента/контрольное событие
	Ответственный исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, ГРБС, организации, учреждения)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Задача 1: «Приведение в надлежащее состояние автомобильных дорог общего пользования»

	1
	Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть»
	МУ «УС ЖКХ»
	Приведение автомобильных дорог общего пользования местного значения в нормативное состояние
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0409 172R100000
	71581,2

	1.1
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Веневский район (место выполнения работ: улица Революционная, город Венев; участки автодороги Грицовский – Новомосковск II – ш.Подмосковная Веневского района)
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Веневский район (место выполнения работ: улица Революционная, город Венев; участки автодороги Грицовский – Новомосковск II – ш.Подмосковная Веневского района)
	26.01.2024
	15.12.2024
	901 0409 172R153930 240
	71581,2

	Задача 2: «Повышение надежности работы и снижение затрат на эксплуатацию специализированной техники»

	2
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности.
«Обновление парка специализированной техники Веневского района»
	МУ «УС ЖКХ»
	Обеспечение своевременного поддержания надлежащих эксплуатационных характеристик дорожного полотна
	01.05.2024
	25.12.2024
	901 0502 7130200000
	4610,0

	2.1
	Контрольное событие:
Поставка погрузчика
	МУ «УС ЖКХ»
	Поставка погрузчика ковшового
	01.06.2024
	10.12.2024
	901 0502 7130281140 240
	4610,0

	Задача 3: «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»

	3
	Комплекс процессных мероприятий
«Ремонт, капитальный ремонт, зимнее содержание, содержание автомобильных дорог общего пользования»
	МУ «УС ЖКХ»
	Ремонт, капитальный ремонт, зимнее содержание, содержание автомобильных дорог общего пользования
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0409 1740100000
	82846,2

	3.1.
	Расходы на ремонт, капремонт автодорог общего пользования
	МУ «УС ЖКХ»
	Ремонт, капитальный ремонт, зимнее содержание, содержание автомобильных дорог общего пользования
	01.01.2024
	29.12.2024
	901 0409 1740120170 240
	51124,0

	3.1.1
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования Веневского района
	01.02.2024
	25.12.2024
	901 0409 1740120170 240
	46199,2

	3.1.2
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия и укреплению обочин автомобильных дорог в городе Веневе
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ямочному ремонту асфальтобетонного покрытия и укреплению обочин автомобильных дорог в городе Веневе
	01.04.2024
	01.12.2024
	901 0409 1740120170 240
	2543,1

	3.1.3
	Контрольное событие:
Оказание услуг по проверке сметной документации
	МУ «УС ЖКХ»
	Оказание услуг по проверке сметной документации
	10.01.2024
	20.12.2024
	901 0409 1740120170 240
	305,0

	3.1.4
	Контрольное событие:
Разработка проектно-сметной документации для обустройства подходов к железнодорожным переездам на территории Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Разработка проектно-сметной документации для обустройства подходов к железнодорожным переездам на территории Веневского района
	01.03.2024
	01.10.2024
	901 0409 1740120170 240
	149,4

	3.1.5
	Контрольное событие:
Выполнение работ по диагностике улично-дорожной сети муниципального образования Веневский район
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по диагностике улично-дорожной сети муниципального образования Веневский район
	01.07.2024
	01.12.2024
	901 0409 1740120170 240
	700,0

	3.1.6
	Контрольное событие:
Выполнение работ по планировке грунтовых дорог Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по планировке грунтовых дорог Веневского района
	01.05.2024
	01.09.2024
	901 0409 1740120170 240
	1227,3

	3.2.
	Расходы на содержание элементов обустройства автодорог
	МУ «УС ЖКХ
	Содержание элементов обустройства автодорог
	01.02.2024
	01.03.2024
	901 0409 1740120650 240
	14926,8

	3.2.1
	Контрольное событие:
Оказание услуг по разработке проекта организации дорожного движения
	МУ «УС ЖКХ»
	Оказание услуг по разработке проекта организации дорожного движения
	01.01.2024
	01.12.2024
	901 0409 1740120650 240
	702,8

	3.2.2
	Контрольное событие:
Выполнение работ по опиловке аварийных деревьев вдоль автомобильных дорог
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по опиловке аварийных деревьев вдоль автомобильных дорог
	01.02.2024
	01.11.2024
	901 0409 1740120650 240
	1169,9

	3.2.3
	Контрольное событие:
Оказание услуг по окосу сорной растительности вдоль автомобильных дорог общего пользования местного значения к населенным пунктам Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Оказание услуг по окосу сорной растительности вдоль автомобильных дорог общего пользования местного значения к населенным пунктам Веневского района
	01.05.2024
	01.11.2024
	901 0409 1740120650 240
	1537,3

	3.2.4
	Контрольное событие:
Выполнение работ по обслуживанию светофорных объектов на территории города Венева
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по обслуживанию светофорных объектов на территории города Венева
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0409 1740120650 240
	774,4

	3.2.5
	Контрольное событие:
Выполнение работ по установке дорожных знаков и ограждений на территории Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по установке дорожных знаков на территории Веневского района
	20.03.2024
	01.10.2024
	901 0409 1740120650 240
	95,5

	3.2.6
	Контрольное событие:
Выполнение работ по содержанию территории общественного пространства «Красная площадь» в городе Веневе
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по содержанию территории общественного пространства «Красная площадь» в городе Веневе
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0409 1740120650 240
	90,0

	3.2.7
	Контрольное событие:
Выполнение работ по обустройству остановочных павильонов
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по обустройству остановочных павильонов
	10.04.2024
	01.12.2024
	901 0409 1740120650 240
	87,3

	3.2.8
	Контрольное событие:
Выполнение работ по зимнему содержанию улично-дорожной сети города Венева
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по зимнему содержанию улично-дорожной сети города Венева
	01.01.2024
	01.07.2024
	901 0409 1740120650 240
	2985,1

	3.2.9
	Контрольное событие:
Выполнение работ по летнему содержанию улично-дорожной сети города Венева
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по летнему содержанию улично-дорожной сети города Венева
	01.04.2024
	01.07.2024
	901 0409 1740120650 240
	2174,8

	3.2.10
	Контрольное событие:
Выполнение работ по нанесению разметки на асфальтобетонное покрытие автодорог
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по нанесению разметки на асфальтобетонное покрытие автодорог г.Венева и Веневского района
	20.02.2024
	01.10.2024
	901 0409 1740120650 240
	1251,0

	3.2.11
	Контрольное событие:
Выполнение работ по содержанию элементов обустройства автодорог
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по содержанию элементов обустройства автодорог
	10.01.2024
	01.12.2024
	901 0409 1740120650 240
	3016,3

	3.2.12
	Контрольное событие:
Выполнение работ по обустройству подходов к общеобразовательным учреждениям
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по обустройству подходов к общеобразовательным учреждениям
	01.05.2024
	25.12.2024
	901 0409 1740120650 240
	1042,4

	3.3
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов) из бюджета Тульской области на устранение дефектов и повреждений асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог местного значения (ямочный ремонт), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Тульской области
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по устранению дефектов и повреждений асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог местного значения (ямочный ремонт)
	29.03.2024
	30.06.2024
	901 0409 174018001I 240
	2358,0

	3.3.1
	Контрольное событие:
Выполнение работ по устранению дефектов и повреждений асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог местного значения (ямочный ремонт)
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по устранению дефектов и повреждений асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог местного значения (ямочный ремонт)
	29.03.2024
	30.06.2024
	901 0409 174018001I 240
	2358,0

	3.4
	Иные межбюджетные трансферты на зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	Администрации поселений МО Веневский район
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0409 1740180170 540
	14437,4

	3.4.1
	Контрольное событие:
Иные межбюджетные трансферты на зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	Администрации поселений МО Веневский район
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	01.01.2024
	31.03.2024
30.06.2024
30.09.2024
31.12.2024
	901 0409 1740180170 540
	14437,4

image1.jpeg